- 1 -

平成 25 年 10 月 23 日

各      位

会 社 名 テ ッ ク フ ァ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 千 原  信 悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3 6 2 5）

問 合 せ 先 取締役副社長 CFO 永 守  秀 章

（TEL．0 3 － 5 3 6 5 － 7 8 8 8 ）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成25年10月23日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お

知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当社の主要株主である筆頭株主の MCPシナジー１号投資事業有限責任組合を運営する ACA株式会

社より、本日付けで大量保有報告書の変更報告書が提出され、保有する普通株式の一部を三井住友

信託銀行株式会社に信託し、株式市場において売却する旨の報告を受けました。

 これに伴い、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じましたので、お知らせいたします。

２． 異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

名 称 MCP シナジー１号投資事業有限責任組合

所 在 地 東京都千代田区平河町二丁目 16 番 15 号

設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

組 成 目 的

日本におけるメディア/コンテンツ業界の一翼を担うベンチャー企業

の育成、創出を目的とする。投資後はモニタリング中心の一般的な VC

と一線を画し、事業会社の協力を得ながら徹底したハンズオンで投資

先を支援する。

組 成 日 平成 19 年 10 月 24 日

業 務 執 行 組 合 員
無限責任組合員 ACA 株式会社

代表取締役社長 東 明浩

（２）主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主

名 称 株式会社 TOKAI コミュニケーションズ

所 在 地 静岡県静岡市葵区常磐町二丁目６番地の８

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鴇田 勝彦

事 業 内 容 情報通信事業

資 本 金 1,221,481,000 円

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

（１）MCP シナジー１号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年 10 月 22 日現在）

3,290 個

（329,000 株）
10.98％ 第１位

異  動  後
2,333 個

（233,300 株）
7.78％ 第２位

（２）株式会社 TOKAI コミュニケーションズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年 10 月 22 日現在）

3,190 個

（319,000 株）
10.64％ 第２位

異  動  後
3,190 個

（319,000 株）
10.64％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   192,900 株

平成 25 年 10 月 23 日現在の発行済株式総数    3,190,000 株

４. 今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以  上